PAGE
4

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в По​рядок назначения, выплаты и перерасчета пенсии за вы​слугу лет муниципальным служащим, а также лицам, за​мещавшим муниципальные должности в Маловишерском  муниципальном районе

Принято Думой Маловишерского муниципального района 29 декабря 2014 года

Дума Маловишерского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Порядок назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, а также лицам, замещавшим муниципальные должности в Маловишерском  муниципальном районе, утвержденный решением Думы муниципального района от 23.10.2008 №253(далее-порядок).

1.1. Изложить пункт 1.4. в следующей редакции:

«1.4. Пенсия за выслугу лет выплачиваются за счет средств бюджета Маловишерского муниципального района. Средства на выплату пенсий за выслугу лет перечисляются комитетом финансов Маловишерского муниципального района на лицевой счет Администрации Маловишерского муниципального района. Выплата пенсии за выслугу лет осуществляется отделом бухгалтерского учета Администрации Маловишерского муниципального района до десятого числа месяца, следующего за месяцем начисления пенсии за выслугу лет.»;
1.2. В пункте 1.5., 4.1. 4.3., 4.4, 7.3., 8.1, 8.2, 8.3 слова «комитет организационной и кадровой работы Администрации муниципального района» заменить на «комитет организационно-правовой и кадровой работы Администрации Маловишерского муниципального района»;

1.3. Изложить пункт 4.2.4. в следующей редакции:

«4.2.4.Заявление в отдел бухгалтерского учета Администрации Маловишерского муниципального района  о перечислении пенсии за выслугу лет на счет по вкладу или текущий счет заявителя, открытый в кредитной организации, копия первого листа сберегательной книжки с номером счета по вкладу или документ с указанием номера текущего счета;»;

1.4. Изложить пункт 4.5. в следующей редакции:

«4.5. Распоряжение о назначении пенсии за выслугу лет комитет организационно-правовой и кадровой работы Администрации Маловишерского муниципального района направляет  в отдел бухгалтерского учета Администрации Маловишерского муниципального района, который определяет размер пенсии за выслугу лет в соответствии с настоящим Порядком в денежном выражении (рублях) и оформляет соответствующее распоряжение по форме согласно приложению 3.»;

1.5. Изложить пункт 4.6. в следующей редакции:
«4.6. Уведомление о размере назначенной пенсии за выслугу лет направляется заявителю отделом бухгалтерского учета Администрации Маловишерского муниципального района по форме согласно приложению 4.»;
1.6. Изложить пункт 4.7. в следующей редакции:
«4.7. Пенсия за выслугу лет, назначенная в соответствии с настоящим Порядком, выплачивается заявителю отделом бухгалтерского учета Администрации Маловишерского муниципального района путем перечисления на счет по вкладу или текущий счет, открытый в кредитной организации.»;

1.7. Изложить пункт 6.1. в следующей редакции:

«6.1. Перерасчет назначенной пенсии за выслугу лет производится:

6.1.1. Комитетом организационно-правовой и кадровой работы Администрации Маловишерского муниципального района в случае увеличения размера должностного оклада по соответствующей муниципальной должности, должности муниципальной службы на основании решения Думы муниципального района об оплате труда в органах местного самоуправления муниципального района;

6.1.2. Отделом бухгалтерского отчета Администрации Маловишерского муниципального района в случае изменения размеров трудовой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с федеральными законами.»;

1.8. Исключить в пункте 7.1.5. слова «а также в случае упразднения муниципального района»;

1.9. Изложить пункт 8.4. в следующей редакции:

«8.4. Распоряжение о назначении пенсии за выслугу лет вместе с копиями заявления пенсионера о перечислении суммы пенсии на открытый им карточный счет, комитет организационно-правовой и кадровой работы Администрации Маловишерского муниципального района направляет  в отдел бухгалтерского учета Администрации Маловишерского муниципального района, который определяет размер пенсии за выслугу лет в соответствии с настоящим Порядком в денежном выражении (рублях) и оформляет соответствующее распоряжение по форме согласно приложению 3.

Уведомление о размере назначенной пенсии за выслугу лет направляется заявителю комитетом организационно-правовой и кадровой работы Администрации Маловишерского муниципального района по форме согласно приложению 4.»;

1.10. В пункте 8.5. слова «комитет по социальным вопросам муниципального района» заменить на «отдел бухгалтерского учета Администрации Маловишерского муниципального района».

1.11. Изложить приложение 3 к Порядку в следующей редакции:

	«Приложение 3

	к Порядку назначения, выплаты и перерасчёта муниципальным служащим, а также лицам, замещавшим муниципальные должности в Маловишерском муниципальном районе

Администрация Маловишерского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от                   №

Об определении размера
пенсии за выслугу лет
на муниципальной

службе
В соответствии с решением Думы муниципального района от        №             "Об утверждении Порядка назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, а также лицам, замещавшим муниципальные должности в Маловишерском муниципальном районе" и распоряжением Администрации муниципального района от
       №      "О назначении пенсии за выслугу  лет_______________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

1. Определить пенсию за выслугу лет в размере ___________рублей исходя из общей  суммы трудовой  пенсии и пенсии за  выслугу лет в размере ________ рублей, составляющей _____процентов среднемесячного заработка;

2. Приостановить выплату пенсии за выслугу лет с "__" ________ в связи с _______________________________________________________;

                           (основание)

3. Возобновить выплату пенсии за выслугу лет с "___" _________ в связи с _______________________________________________________.

                           (основание)

Выплату  пенсии  за  выслугу  лет  производить  через отдел бухгалтерского учета Администрации муниципального района.

Глава муниципального района                                              (подпись)»;

1.12. Изложить приложение 4 к Порядку в следующей редакции:

	«Приложение 4

	к Порядку назначения, выплаты и перерасчёта муниципальным служащим, а также лицам, замещавшим муниципальные должности в Маловишерском муниципальном районе

Администрация

Маловишерского муниципального района

от                 №

УВЕДОМЛЕНИЕ

Уважаемый(ая) ____________________________

    Администрация Маловишерского муниципального района сообщает,   что   с   ________________________  20__  года  Вам определена  пенсия за выслугу лет на муниципальной службе  Маловишерского муниципального района в размере ___________________ рублей. Распоряжение Администрации муниципального района от ___№___.
Глава муниципального района                                           (подпись)».

2. Решение вступает в силу с 1 января 2015 года.
3. Опубликовать решение в бюллетене «Возрождение».

Председатель Думы

муниципального района
 Г.Г. Жукова

Глава муниципального района
 Н.А. Маслов

29 декабря 2014 года

№ 393
Малая Вишера